

Nr 105.

Godkänd av första kammaren den 14 april 1928.

Godkänd av andra kammaren den 14 april 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönerreglering för befattningshavarna vid domkapitlens expeditioner m. m. jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 64.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 4 januari 1928 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, punkten 49, föreslagit riksdagen att i avbidan på proposition angående ny lönerreglering för befattningshavarna vid de ecklesiastika konsistorierna beräkna för ändamålet ett ordinarie förslagsanslag av 280,000 kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t under punkt 267 av statsverkspropositionens åttonde huvudtitel föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna en nedsättning av det under åttonde huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till ålders-tillägg, nu 135,000 kronor, med 10,000 kronor till 125,000 kronor.

Sedermåra har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 17 februari 1928 dagtecknad proposition, nr 102, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels besluta, att avlöningsreglementet för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, jämte därmed samhörande avlöningsbestämmelser skall från och med den 1 juli 1928 äga tillämpning å befattningshavare vid de ecklesiastika

konsistoriernas expeditioner samt att i samband därmed de sportler, som nu tillkomma konsistorienotarierna i form av expeditionslösen samt arvoden för förvaltning av vissa fonder och kassor och för utdelning av fosterlöner, skola — arvodena dock endast i den mån desamma prövas fortfarande böra utgå — indragas till statsverket;

dels bestämma antalet ordinarie befattningshavare vid domkapitlens expeditioner på följande sätt:

Domkapitel	Stiftssekreterare.			Stifts-	Kansli-	Expedi-
	B 28	Lönegrad B 27	B 25	notarie. Lönegrad B 21	biträde. Lönegrad B 7	tionsvakt. Lönegrad B 5
Uppsala	1	—	—	1	1	1
Linköping	—	1	—	—	—	1
Skara	—	1	—	—	—	1
Strängnäs	—	1	—	—	—	—
Västerås	—	1	—	—	—	1
Vaxjö	—	1	—	—	1	1
Lund	1	—	—	1	1	1
Göteborg	—	1	—	—	1	1
Karlstad	—	1	—	—	1	1
Härnösand	—	1	—	—	1	1
Luleå	—	1	—	—	1	1
Visby	—	—	1	—	—	—

dels godkänna det av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade förslaget till stat för domkapitlens expeditioner att tillämpas från och med budgetåret 1928—1929;

dels föreskriva, att vid tillämpningen i fråga om befattningshavare vid de ecklesiastiska konsistoriernas expeditioner av de i 13 § 3 mom. 1 punkten i ovannämnda avlösningsreglemente givna bestämmelserna om tjänstemans förflyttningsskyldighet skall med uttrycket »det verk han tillhör eller varunder han lyder» förstås samtliga domkapitel och Stockholms stads konsistorium;

dels föreskriva, att beträffande konsistorienotarie, som vid den nya avlösningsstatens ikraftträdande tillträder stiftssekreterarbefattning, den rätt till tjänstår och nådår, som må tillkomma stärbhus efter konsistorienotarie, skall upphöra;

dels medgiva, att den ökade utgift för pensioner, som i anledning av nyssnämnda föreskrift kommer att drabba prästerskapets änke- och pupillkassa, må ersättas kassan av statsmedel att utgå från det under elfte huvudtiteln, allmänna indragningsstaten, uppförda förslagsanslaget till diverse föremål;

dels förordna, att konsistorienotarie, som kvarstår å nu gällande avlösningsstat, skall erhålla gottgörelse för mistade sportler med årligt belopp, motsvarande årsmedeltalet av sportelinkomsterna vid tjänsten under de fem budgetåren den 1 juli 1923—den 30 juni 1928, ävensom medgiva, att stärbhus-

delägare efter konsistorienotarie, som avlidit före den 1 juli 1928, må under den tid de, räknat från och med sagda dag åtnjuta förmån av tjänst- eller nådår vid konsistorienotarietjänsten, uppbära avlöningen vid tjänsten enligt nu gällande stat jämte provisoriskt avlöningstillägg och eventuellt utgående dyrtidstillägg till den del nämnda avlöningsförmåner icke erfordras till vikaries avlöning;

dels medgiva, att för vaktmästare vid domkapitel, som den 1 juli 1928 erhåller ordinarie expeditionsvaktbefattning vid domkapitel, må, under förutsättning att han tillträtt anställning vid domkapitlet före den 1 juli 1927, av statsmedel utgå bidrag till de befodringsavgifter, han kan hava att erlægga till civilstatens änke- och pupillkassa, i överensstämmelse med de grunder, som varit fastställda för motsvarande bidrag beträffande vissa befattningshavare, tillhörande sjukvårds- och ekonomipersonalen vid statens hospital och asylor;

dels medgiva, att statens ovannämnda bidrag till expeditionsvakternas vid domkapitlet befodringsavgifter må bestridas av den i staten för domkapitlens expeditioner upptagna anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän;

dels medgiva, att kvinnligt biträde vid domkapitel, som den 1 juli 1928 erhåller ordinarie kanslibitträdesbefattning vid domkapitel, må under enahanda förutsättning som föreskrivits i fråga om expeditionsvakt erhålla motsvarande nedsättning i de avgifter, hon har att till civila pensionsfonden erlægga för pensionering av efterlevande barn;

dels besluta, att, där ordinarie tjänsteman vid domkapitel, å vilken ovannämnda avlöningsreglemente kommer att från och med den 1 juli 1928 äga tillämpning, enligt hittills gällande bestämmelser ägt uppbära någon del av avlöningen — såväl i stat upptagen avlöning som provisoriskt avlöningstillägg — i förskott, skall vid ingången av juli månad 1928 till honom på statsverkets bekostnad utbetalas ett belopp, motsvarande vad tjänstemannen skulle hava i den befattning, han vid utgången av juni månad 1928 innehade, i förskott uppburit för juli månad 1928, om de dittillsvarande avlöningsbestämmelserna då fortfarande varit gällande (övergångslön);

dels medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande övergångsanordning må bestridas av den i staten för domkapitlens expeditioner upptagna anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän;

dels förklara, att övriga av riksdagen med avseende å den definitiva löne-regleringen för befattningshavare vid statsdepartement m. fl. verk lämnade medgivanden må i tillämpliga delar gälla även beträffande befattningshavare vid domkapitlens expeditioner;

dels under åttonde huvudtiteln — med uteslutande av det ordinarie anslaget till domkapitlens expeditioner — under samma rubrik uppföra ett ordinarie förslagsanslag av 280,000 kronor;

dels ock nedsätta det under åttonde huvudtiteln uppförda ordinarie för-

slagsanslaget till ålderstillägg, nu 135,000 kronor, med 10,000 kronor till 125,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion (I:258), däruti, bland annat, hemställts, att riksdagen ville besluta organisation och löneroglering för ifrågavarande befattningshavare i överensstämmelse med vad statskontoret härutinnan föreslagit.

Vid samtliga domkapitel och Stockholms stads konsistorium äro anställda konsistorienotarier. Vidare finnes vid vart och ett av konsistorierna, med undantag av domkapitlet i Visby och Stockholms stads konsistorium, en amanuens samt vid vardera av domkapitlen i Uppsala och Lund dessutom ytterligare en amanuens. I några fall innehavas amanuensbefattningarna som bisysslor, men i övrigt äro de huvudsysslor med full tjänstgöring. Därjämte äro vid vart och ett av konsistorierna anställda dels ett eller flera extra biträden, som utföra skrivgöromål samt i en del fall mera kvalificerat arbete, dels ock en vaktmästare.

Av omförmälda befattningshavare vid konsistorierna hava endast konsistorienotarierna ordinarie anställning. Den för notarierna gällande avlöningsstaten är fastställd år 1902 och har sedermera undergått endast smärre förändringar, bland annat genom tillkomsten av Luleå stift samt föreningen av Kalmar stift med Växjö stift. I samma stat äro även upptagna arvoden till en amanuens vid vart och ett av konsistorierna, med undantag för Visby domkapitel och Stockholms stads konsistorium.

Till avlönande av ifrågavarande personal äro för budgetåret 1927—1928 å riksstaten uppförda *dels* ett ordinarie anslag till domkapitlens expeditioner, från och med år 1913 utgående med 91,350 kronor, *dels* ett extra anslag å 36,400 kronor till ökade arbetskrafter vid domkapitlens expeditioner, *dels ock* ett extra förslagsanslag å 49,000 kronor till provisorisk löneroglering för notarier och amanuenser vid de ecklesiastiska konsistorierna samt tillfälliga lönetillägg åt därstädes anställda extra biträden och vaktmästare. Av åttonde huvudtitelns extra förslagsanslag till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen utgår för budgetåret 1927—1928 dylik löneförbättring till vissa extra biträden och vaktmästare vid konsistorierna med tillhoppa 2,875 kronor. Från nämnda huvudtitels ordinarie förslagsanslag till ålderstillägg bestridas kostnaderna för ålderstillägg åt konsistorienotarierna.

Upprepade gånger hava förslag framlagts om en ny definitiv löneroglering för den vid domkapitlen anställda personalen utan att dock hava lett till någon Eders Kungl. Maj:ts framställning till riksdagen. Det nu föreliggande förslaget, som utgör en överarbetning av ett av statskontoret i ämnet avgivet utlåtande, innebär ett definitivt ordnande av ifrågavarande förhållanden, därvid det för de flesta statstjänstemän nu gällande avlönings-systemet ansetts böra komma till tillämpning.

För konsistorienotarierna upptager nu gällande ordinarie stat följande avlöningsbelopp:

	Lön. Kronor	Tjänst- görings- penningar. Kronor	Summa Kronor
vid domkapitlen i Uppsala, Växjö, Lund, Göteborg, Härnösand och Luleå	3,000	1,500	4,500
vid domkapitlen i Linköping, Skara, Sträng- näs, Västerås och Karlstad	2,500	1,300	3,800
vid domkapitlet i Visby	2,000	1,000	3,000
vid Stockholms stads konsistorium	1,200	800	2,000

Samtliga notarier äro berättigade till två ålderstillägg, ett vart å 500 kronor, efter respektive 5 och 10 års väl vitsordad tjänstgöring. Härtill komma vissa sportler, som bibehöllos vid 1902 års lönereglering, nämligen viss expeditionslösen, arvode för förvaltning av donationsfonder och prästerskapets enskilda kassor samt arvode för utdelning av fosterlöner. Enligt den av 1919 års riksdag beslutade provisoriska löneregleringen, vars giltighet är för år förlängts, utgår vidare provisoriskt avlöningstillägg till notarie vid domkapitel med 2,500 kronor, varvid dock är fästade det villkoret, att avlöningstillägget icke må utgå med högre belopp, än att det tillsammans med föregående räkenskapsårs sportelinkomst belöper sig till: för notarien vid domkapitlet i Visby 2,500 kronor och för notarie vid annat domkapitel 2,700 kronor. Till notarien vid Stockholms stads konsistorium utgår provisoriskt avlöningstillägg med 1,800 kronor. Av avlöningstillägget utgöra två tredjedelar lön och en tredjedel tjänstgöringspenningar. Fri bostad åtnjutes av konsistorienotarien i Linköping på grund av donation enligt testamente den 28 juli 1827, i vilket föreskrives, att förmånen »icke må vid något tillfälle hindra och varken som något inre eller öppet skäl verka och anföras till nekande av förbättring uti lagliga löneinkomster, med vilken konsistorienotarien möjligen må ihågkommas».

Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär till en början ett borttagande av den gamla titeln »konsistorienotarie» och dess ersättande med »stiftssekreterare». Vid Stockholms stads konsistorium skulle motsvarande befattningshavare benämnas sekreterare vid Stockholms stads konsistorium. Riksdagen har ansett sig böra i förevarande hänseende bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Vad löneplaceringen beträffar hade statskontoret för samtliga stiftssekreterare föreslagit lönegraden B 28. Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär en klassificering av dessa, därvid endast stiftssekreterartjänsterna vid domkapitlen i Uppsala och Lund skulle placeras i nämnda lönegrad B 28. Beträffande sekreterartjänsterna vid övriga domkapitel utom det i Visby, vilka tjänster samtliga ansetts böra i lönehänseende jämnställas, innebär förslaget en placering i lönegraden B 27. Sekreterartjänsten vid domkapitlet i Visby, där

göromålens mängd är avsevärt mindre än vid de övriga domkapitlen, skulle placeras i lönegraden B 25.

Konsistorientariebefattningen vid Stockholms stads konsistorium är för närvarande en ordinarie syssla, men är alltsedan år 1918 tillsatt allenast på förordnande. Statskontoret hade föreslagit, att i samband med löneregleringen tjänsten skulle förändras till en icke-ordinarie befattning med arvode enligt stat. Med hänsyn därtill att för tjänstens bestridande för närvarande ej erfordras full tjänstgöring, har Eders Kungl. Maj:t nu upptagit detta förslag. Beträffande avlöningen innebär Eders Kungl. Maj:ts förslag en anslutning till vad statskontoret i detta hänseende tillstyrkt, nämligen 5,700 kronor jämte tre ålderstillägg, ett vart å 360 kronor.

Riksdagen har vid prövning av vad i lönehänseende för stiftssekreterarna föreslagits ansett sig böra i stort sett bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag. Endast i två avseenden har riksdagen funnit sig böra vidtaga en avvikelse.

Det ena fallet gäller stiftssekreteraren vid domkapitlet i Luleå; under löneregleringsfrågans förberedande behandling har, såsom av statsrådsprotokollet framgår, förslag framkommit, att de större stiftet, såsom Uppsala, Lund och Luleå, skulle i förevarande avseende intaga en särställning i förhållande till de övriga. Riksdagen finner starka skäl tala härför. Domkapitlet i Luleå tillhör ej endast de mest arbetstyngda domkapitlen utan äger jämväl ett förvaltningsområde, vilket, beläget i en av rikets gränstrakter, erbjuder i avseende å bebyggelse, befolknings- och språkförhållanden svårigheter, som ej äro tillfinnandes annorstädes. I dessa hänseenden vill riksdagen erinra om följande. De språkliga förhållandena i stiftet medföra för domkapitlet arbetsuppgifter, som icke hava någon motsvarighet i andra stift. Utom de säregna frågor, som förekomma beträffande folkskolväsendet i finnbygden i allmänhet, har domkapitlet att taga särskild befattning med de till ett 80-tal uppgående statsskolorna, för vilka domkapitlet fungerar som skolstyrelse med åliggande att antaga och entlediga lärare m. m. Även skolväsendet för de nomadiserande lapparna lyder direkt under domkapitlet, som har att med nomadskolininspektören som mellanhand helt och hållet sköta detta. Den befattning domkapitlet har att taga med frågor om statsbidrag till skolhem, skolhusbyggnader i finnbygden och till utackordering av fattiga, på längre avstånd från skolor boende skolpliktiga barn m. m. bereder stiftssekreteraren mycket arbete, icke minst för jämförande undersökningar av de särskilda skoldistriktens olika ekonomiska bärkraft och behov av statligt understöd. De omfattande och i många fall invecklade problemen i avseende å skolväsendets område ställa alltså synnerligen stora krav på stiftssekreterarens kännedom om förhållandena, hans arbetskraft och omdöme. Med hänsyn härtill har riksdagen beslutat bifalla det motionsvis väckta förslaget, i vad det avser placering av stiftssekreteraren i Luleå i lönegraden B 28.

Det andra fallet, där riksdagen ansett sig böra avvika från Eders Kungl. Maj:ts förslag, avser stiftssekreteraren vid domkapitlet i Visby; den av Eders Kungl. Maj:t för denne föreslagna löneplaceringen i lönegraden B 25 synes riksdagen för hög. Med hänsyn till göromålen ringa omfattning vid detta domkapitel finner riksdagen en löneplacering i lönegraden B 24 fullt befogad.

Förslaget rörande sekreterarbefattningen vid Stockholms stads konsistorium har ej givit riksdagen anledning till erinran.

I anslutning till den praxis, som tillämpats vid andra under senare tid genomförda löneregleringar, innebär Eders Kungl. Maj:ts förslag att, i den mån ersättning prövas fortfarande böra utgå för förvaltning av de fonder och kassor, som omhänderhavas av konsistorienotarierna, denna ersättning bör komma statsverket till godo, samt att för sådant ändamål de sportler, som för närvarande tillkomma konsistorienotarierna i form av förvaltningsarvoden, böra indragas till statsverket. Riksdagen har bifallit vad i sådant hänseende föreslagits.

Beträffande den konsistorienotarien i Linköping tillkommande fria bostaden har till följd av innehållet i den donationsurkund, varigenom åt nämnde konsistorienotarie beretts fri bostad, denna förmån ej hittills inräknats i den avlöning, som eljest prövats böra tillkomma honom. Förslaget innebär, att nämnda förmån icke heller nu föranleder minskning av avlöningen. Riksdagen delar uppfattningen härutinnan.

Såsom framgår av statsrådsprotokollet, betonar departementschefen betydelsen, att åt stiftssekreteraren beredes möjlighet att utan ekonomisk uppoffring biträda biskopen vid visitationer och andra förrättningar i orterna eller att mottaga förordnande såsom konsistorieombud. Emellertid borde sekreterarens rätt till ersättning göras beroende av att domkapitlet i varje särskilt fall meddelat beslut i ämnet med angivande i protokollet av skälen till att hans närvaro ansetts nödvändig. Beträffande ersättningens storlek framhåller departementschefen, att ersättningen icke bör inskränkas till att endast avse resekostnaden, utan att även traktamentsersättning bör utgå. Därest någon erinran från riksdagens sida icke gjordes mot vad nu anförts, borde det ankomma på Eders Kungl. Maj:t att, sedan riksdagen fattat beslut i löneregleringsfrågan, meddela erforderliga bestämmelser i ämnet. Vad sålunda föreslagits i fråga om resekostnads- och traktamentsersättning borde endast gälla stiftssekreterare. Att tillerkänna sekreteraren vid Stockholms stads konsistorium ersättning i förevarande avseende vore icke av behovet påkallat.

Vad härutinnan anförts har icke föranlett någon erinran från riksdagens sida.

Vidare innebär Eders Kungl. Maj:ts förslag ett upphävande av tjänst- och nådårsrätten beträffande konsistorienotarie, som vid löneregleringens ikraftträdande tillträder stiftssekreterarbefattning. Riksdagen har bifallit förslaget i denna del.

Såsom förut nämnts finnas *amanuensbefattningar*, försedda med arvode enligt stat, inrättade vid samtliga ecklesiastika konsistorier utom de i Visby och Stockholm. Jämlikt 1902 års lönereglering med däri i anledning av Kalmar stifts indragning och Luleå stifts inrättande vidtagen utgå amanuensarvodena med 1,800 kronor vid domkapitlen i Uppsala, Växjö, Lund, Göteborg, Härnösand och Luleå och med 1,600 kronor vid domkapitlen i Linköping, Skara, Strängnäs, Västerås och Karlstad. Enligt medgivande av 1910 års riksdag uppbär därjämte amanuensen vid domkapitlet i Lund ett avlöningsbidrag av 300 kronor från den under domkapitlets vård stående äldre pastoraliefonden. Amanuenserna uppbära dessutom från och med år 1920 jämlikt riksdagens beslut varje år provisoriska avlöningstillägg, som utgå vid domkapitlen i Uppsala och Luleå med 1,700 kronor, vid domkapitlen i Växjö, Lund, Linköping, Skara och Strängnäs med 1,500 kronor och vid domkapitlen i Göteborg, Härnösand, Västerås och Karlstad med 1,000 kronor.

Förutom förenämnda å den ordinarie staten uppförda amanuensbefattningar finnes vid ett vart av domkapitlen i Lund och Uppsala från och med år 1920 respektive 1922 inrättad ytterligare en amanuensbefattning, till vilken avlöning anvisats från anslaget å extra stat till ökade arbetskrafter vid domkapitlens expeditioner. Arvodet är bestämt till 3,700 kronor per år.

I statsrådsprotokollet lämnas följande sammanställning av amanuensernas avlöningsförmåner med undantag av dyrtidstillägg.

Domkapitel	Arvode	Fond- medel	Provisoriskt avlönings- tillägg	Summa
Uppsala	1,800	—	1,700	3,500
»	3,700	—	—	3,700
Växjö	1,800	—	1,500	3,300
Lund	1,800	300	1,500	3,600
»	3,700	—	—	3,700
Göteborg	1,800	—	1,000	2,800
Härnösand	1,800	—	1,000	2,800
Luleå	1,800	—	1,700	3,500
Linköping	1,600	—	1,500	3,100
Skara	1,600	—	1,500	3,100
Strängnäs	1,600	—	1,500	3,100
Västerås	1,600	—	1,000	2,600
Karlstad	1,600	—	1,000	2,600

En amanuensbefattning, i Uppsala, innehaves enligt statsrådsprotokollet av en kvinna. Av de övriga vore fyra, i Västerås, Göteborg, Karlstad och Härnösand, tydligen att betrakta som bisysslor, då deras innehavare tillika innehava ordinarie statlig eller kommunal tjänst. Vid den provisoriska löne-

regleringen vid 1919 års riksdag hade man utgått ifrån att amanuensbefattningarna vid domkapitlen i Uppsala, Linköping, Skara, Strängnäs, Växjö, Lund och Luleå gävo sina innehavare full sysselsättning, medan amanuensbefattningarna vid domkapitlen i Västerås, Göteborg, Karlstad och Härnösand ansågos innehavas såsom bisysslor.

Beträffande konsistorieamanuensernas anställnings- och avlöningsförhållanden hade statskontoret föreslagit, att fyra amanuensbefattningar, nämligen de vid domkapitlen i Uppsala, Lund, Växjö och Luleå skulle förvandlas till ordinarie tjänster. Kungl. Maj:ts förslag innebär emellertid, att endast två amanuensbefattningar, nämligen vid domkapitlen i Uppsala och Lund, omändras till ordinarie tjänster, vilkas innehavare skulle benämnas *stiftsnotarier*. Desamma hava föreslagits skola hänföras till lönegraden B 21.

Beträffande amanuensbefattningarna i övrigt uttalar sig departementschefen för en av statskontoret föreslagen lönegradsplacering i 18:de lönegraden av löneplanen för extra ordinarie tjänstemän. Dock borde, framhåller departementschefen, någon enhetlig placering tills vidare ej böra fastställas, utan borde det, så länge förhållandena ej kunde anses stabiliserade, ankomma på Eders Kungl. Maj:t att efter införskaffande av erforderlig utredning på förslag av vederbörande domkapitel meddela beslut i nämnda avseende och därvid tillika föreskriva, huruvida avlöningen skulle utgå oavkortad eller beräknas efter reducerad arbetstid.

Förslaget angående stiftsnotarier vid domkapitlen i Uppsala och Lund samt dessas löneplacering har riksdagen ansett sig böra bifalla. Vad beträffar amanuensbefattningarna och vad i fråga om dessa i statsrådsprotokollet uttalats, hyser riksdagen en viss tvekan, huruvida åt Eders Kungl. Maj:t bör överlätas att besluta rörande avlöningsförhållanden för dessas innehavare, men då det synes riksdagen vanskligt att med till buds stående material kunna säkert bedöma hithörande förhållanden, har riksdagen ej velat motsätta sig vad härutinnan uttalats; dock förutsätter riksdagen, att Eders Kungl. Maj:t vid prövning av amanuensernas löneplacering tillser, att statsverket ej vidkännes större utgifter än vad förhållandena nödvändigtvis kräva.

Från det ordinarie anslaget till domkapitlens expeditioner och det extra anslaget till ökade arbetskrafter vid sagda expeditioner utgå för budgetåret 1927—1928 till avlöning av *extra biträden* vid nedan angivna domkapitel och Stockholms stads konsistorium följande belopp:

för domkapitlet i Uppsala	kronor	3,000: —
» » i Linköping	»	1,800: —
» » i Skara	»	600: —
» » i Strängnäs	»	500: —
» » i Västerås	»	1,200: —

för domkapitlet i Växjö	kr	1,400:—
» » i Lund	»	6,000:—
» » i Göteborg	»	2,500:—
» » i Karlstad	»	1,800:—
» » i Härnösand	»	3,100:—
» » i Luleå	»	3,750:—
» » i Visby	»	900:—
» Stockholms stads konsistorium	»	750:—
Summa kronor		27,300:—

Dessutom ingå i det ordinarie anslaget till domkapitlens expeditioner anslag till »vikariatsersättning, extra biträde, renskrivning m. m.» å 500 kronor för domkapitlet i Visby och å samma belopp för Stockholms stads konsistorium. Beträffande avlöningen till extra biträden gäller, att densamma icke må utan medgivande av riksdagen överstiga 1,400 kronor. Högre avlöning åtnjutes enligt särskilda medgivanden av manliga extra biträdet i Lund F. Malmström, som tillerkänts ett arvode av 3,000 kronor, samt av kvinnliga biträdena Maria Örner i Uppsala, Ruth Palm i Lund, Anna Norlund i Göteborg, Berta Hallström i Karlstad samt Rut Carlsson i Luleå, av vilka en var uppbär ett arvode av 1,800 kronor. Några biträden uppbära sedan flera år tillbaka tillfällig löneförbättring, uppgående för budgetåret 1927—1928 till sammanlagt 1,505 kronor, varjämte vissa biträden på grund av medgivande av 1927 års riksdag för sagda budgetår åtnjuta tillfälliga lönetillägg med tillhoppa 4,130 kronor. Av anslaget till extra biträden vid domkapitlet i Växjö utgår jämlikt särskilt beslut ett belopp av 50 kronor till bibliotekarien vid högre allmänna läroverket i Kalmar såsom ersättning för vården av förutvarande domkapitlets i Kalmar äldre arkivalier.

I statsrådsprotokollet återgives följande tablå, av vilken framgå tjänstgörings- och avlöningsförhållandena m. m. för de extra biträdena vid de ecklesiastiska konsistorierna under budgetåret 1927—1928:

Konsistorium och bef.-havare	Daglig arbetstid, timmar	Arvode	Tillf. löneförbättring	Tillf. löne-tillägg	Summa	Annan anställning m. m.
<i>Uppsala.</i> Ett biträde . .	7	1,800	—	310	2,110	Kamrer vid Kinda kanal-a.-b., överförmyndare.
Ett dito	7	1,200	—	310	1,510	
<i>Linköping.</i> Ett biträde	3 à 4	1,200	250	—	1,450	Handarbetslärarinna.
Tillfällig skrivhjälp		600	—	—	600	
<i>Skara.</i> Ett biträde . . .	2 à 3	600	150	115	865	
<i>Strängnäs.</i> Ett biträde	3 à 4	500	100	120	720	
<i>Västerås.</i> Ett biträde	c:a 5	1,200	—	250	1,450	
<i>Växjö.</i> Ett biträde . . .	7 à 8	1,350	—	170	1,520	
Vård av domkapitlets i Kalmar äldre arkivalier		50	—	—	50	

Konsistorium och bef.-havare	Daglig arbetstid, timmar	Arvode	Tillf. löneförbättring	Tillf. löne-tillägg	Summa	Annan anställning m. m.
<i>Lund.</i> Ett biträde (F. Malmström)	c:a 7	3,000	500	—	3,500	
Ett dito	c:a 7	1,800	—	240	2,040	
Ett dito	c:a 6	1,200	—	200	1,400	
<i>Göteborg.</i> Ett biträde	c:a 7	1,800	—	380	2,180	
Tillfällig skrivhjälp		700	—	—	700	
<i>Karlstad.</i> Ett biträde	6	1,800	—	380	2,180	
<i>Härnösand.</i> Ett biträde	6	1,400	—	380	1,780	
Ett dito	c:a 5 1/2	1,200	—	300	1,500	
Räkenskapsförare . .	ej best.	500	—	—	500	Lektor vid läroverket i H. uppbär 150 kr. av prästerskapsfondens fonder enligt prästmötesbeslut.
<i>Luleå.</i> Ett biträde . . .	6 à 7	1,800	—	450	2,250	Utför skrivgöromål för Norrbottens arbetsstugor.
Ett dito	6 à 7	1,200	—	375	1,575	
Räkenskapsförare . .		350	—	—	350	
Tillfällig arbetshjälp		400	—	—	400	
<i>Visby.</i> Ett biträde . . .	1	800	100	—	900	Landsfogde
Ett dito	2	600	100	—	700	
<i>Stockholm.</i> Ett biträde	c:a 1	500	125	—	625	Am. i eckl.-dep. Extra bef.-havare i riksarkivet
Ett dito	3 1/2 à 4	750	180	150	1,080	

Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär nu, att en ordinarie kanslibitrådesbefattning med placering i lönegraden B 7 inrättas vid ett vart av domkapitlen i Uppsala, Växjö, Lund, Göteborg, Karlstad, Härnösand och Luleå. Härjämte skulle anslag beredas till en extra ordinarie kontorsbitrådesbefattning vid domkapitlet i Uppsala med grundlön av 1,908 kronor.

I fråga om extra biträdet Malmström vid domkapitlets i Lund expedition anser departementschefen, att befattningen icke bör förändras till ordinarie utan att i stället visst belopp bör anvisas för Malmströms avlönande, beräknat till 4,200 kronor.

I avseende på anslag till extra befattningshavare vid domkapitlens expeditioner hade statskontoret föreslagit, att till vederbörande konsistoriers förfogande skulle ställas vissa närmare angivna belopp om tillhoppa 19,400 kronor, vilken summa borde höjas till 21,000 kronor, för att något belopp skulle stå till Eders Kungl. Maj:ts disposition för tillgodoseende av kommande behov.

På grund av vissa i statsrådsprotokollet angivna omständigheter och med hänsyn därtill, att dyrtidstillägg komme att utgå efter de mindre förmånliga grunderna, anser departementschefen det närmaste behovet av anslag till extra befattningshavare, renskrivning m. m., såsom anslaget lämpligen synes

kunna benämnas, böra beräknas, till cirka 26,500 kronor. För att kunna möta ytterligare behov utan att behöva göra framställning till riksdagen, borde emellertid något högre belopp än 26,500 kronor ställas till Eders Kungl. Maj:ts disposition. Med hänsyn till att flertalet domkapitel varit synnerligen knappt tillgodosedda i avseende på anslag till extra biträden anser departementschefen, att utöver nyssnämnda 26,500 kronor ytterligare 2,200 kronor borde ställas till Eders Kungl. Maj:ts förfogande, vadan hela anslaget skulle utgå 28,700 kronor.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla förslaget om inrättande av de föreslagna kanslibiträdesbefattningarna vid ovan angivna sju domkapitel, likaså vad som ifrågasatts beträffande den extra ordinarie kontorsbiträdesbefattningen vid domkapitlet i Uppsala och extra biträdet Malmström vid domkapitlet i Lund. Beträffande det av departementschefen beräknade anslaget å 28,700 kronor till extra befattningshavare vid domkapitlens expeditioner finner riksdagen detsamma väl högt och anser, att summan bör avrundas nedåt till 28,000 kronor.

Från det ordinarie anslaget till domkapitlens expeditioner samt det extra anslaget till ökade arbetskrafter vid sagda expeditioner utgå för innevarande budgetår till *vaktbetjäning* vid domkapitlen sammanlagt 15,005 kronor. Beloppet fördelar sig mellan konsistorierna på följande sätt:

Uppsala	kronor	1,350: —
Linköping	»	1,200: —
Skara	»	1,350: —
Strängnäs	»	1,115: —
Västerås	»	1,000: —
Växjö	»	1,350: —
Lund	»	1,350: —
Göteborg	»	1,350: —
Karlstad	»	1,175: —
Härnösand	»	1,100: —
Luleå	»	1,065: —
Visby	»	800: —
Stockholm	»	800: —
<hr/>		
Summa kronor		15,005: —

De till respektiva konsistorier anvisade beloppen utgå i sin helhet såsom avlöning till den vid varje konsistorium anställde vaktmästaren. Vissa av vaktmästarna hava plägat erhålla tillfällig löneförbättring; för budgetåret 1927—1928 belöper sig denna till sammanlagt 1,370 kronor. Därjämte åtnjuta några vaktmästare på grund av medgivande av 1927 års riksdag för sagda budgetår tillfälliga lönetillägg med tillhoppa 3,030 kronor. Vaktmästa-

ren i Visby uppbär på grund av kungl. brev den 28 juni 1913 av statsmedel 400 kronor såsom ersättning för mistad förmån av bostad, bränsle och lyse. Beloppet ingår i förstärkningsanslaget och ligger i det belopp av 800 kronor, som anvisats domkapitlet till »ökad hyresersättning för domkapitlet samt ersättning för bostad m. m. åt vaktmästaren». Förutom av statsmedel erhålla vissa vaktmästare kontant avlöningsbidrag av domkyrkor, fonder och kassor samt av församlingar och stiftets prästerskap, varjämte några vaktmästare åtnjuta förmån av fri bostad, värme och lyse.

Vaktmästarnas avlöningsförhållanden m. m. under budgetåret 1927—1928 framgå av omstående, i statsrådsprotokollet återgivna tablå.

Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär nu, att vid domkapitlen i Uppsala, Linköping, Skara, Västerås, Växjö, Lund, Göteborg, Karlstad, Härnösand och Luleå skola inrättas ordinarie expeditionsvaktbefattningar med placering i lönegrad B 5.

Beträffande Stockholms stads konsistorium förordar departementschefen i stället för anslag till vaktmästare visst belopp till »passning och städning», vilket belopp med hänsyn till de nuvarande avlöningsförmånerna borde tills vidare kunna beräknas till 1,200 kronor för år att utgå från anslaget till extra befattningshavare, renskrivning m. m. För vaktmästarna vid domkapitlen i Strängnäs och Visby tillstyrker departementschefen däremot ett undantag från bestämmelsen, att extra ordinarie anställning endast må, med undantag beträffande amanuens, innehavas av befattningshavare, av vilken kräves tjänstgöring av ungefär samma omfattning, som är bestämd för jämförlig ordinarie befattningshavare.

Skulle med tillämpning av de nya avlöningsbestämmelserna expeditionsvakt vid domkapitlen i Strängnäs och Visby erhålla mindre inkomst än han haft som vaktmästare, anser departementschefen expeditionsvakt i dylikt fall böra tillerkännas personligt lönetillägg, vid vars beräkning hänsyn eventuellt bör tagas till de ersättningar och förmåner i tjänsten, som för närvarande utgå av andra medel än statsmedel, ävensom till vaktmästare utgående ersättning för städning, för så vitt detta arbete kommer att åläggas expeditionsvakt i tjänsten. Därest avlöningen höjes på grund av arbetstidens utsträckning eller till följd av att vederbörande expeditionsvakt erhåller intjänad avlöningsförhöjning, borde det personliga lönetillägget i motsvarande grad minskas eller upphöra utgå.

Vad i avseende å domkapitlens vaktbetjäning föreslagits och anförts, har icke föranlett någon erinran från riksdagens sida.

Vid 1902 års lönereglering bestämdes, att till minskande av statsverkets utgifter för konsistorierna vissa domkyrkor, fonder och kassor åliggande bidrag, kontanta och in natura, fortfarande skulle utgå. En del av dessa hava efter hand blivit avlösta och statsanslagen höjda. Enligt vad av den föregående redogörelsen framgår åtnjuta emellertid alltjämt flera vaktmästare, utöver avlöningen av statsmedel, särskilda kontanta ersättningar och natura-

Vaktbetjäning vid de eklestastiska konsistorierna under budgetåret 1927—1928.

Vaktmästaren vid nedan angivna konsistorier	Daglig arbetstid timmar	Arvode	Tillfälligt löneförbättring	Tillfälligt lönetillägg	Summa	Annan ersättning (frånsett dyrtidstillägg)	Naturaförmåner
Uppsala	8	1,350	100	310	1,760		
Linköping . . .	{ *så gott som hela dagen*	1,200	100	310	1,610		{ Fri bostad i byggnadskassans hus. Vedbrand & expeditionskassans be- kostnad.
Skara ¹⁾	6	1,350	100	170	1,620		
Strängnäs . . .	4 à 5	1,115	70	100	1,285	{ 235 kr. av domkyrkan.	{ 2 famnar ved av domkyrkan.
Västerås	8	1,000	250	380	1,630	{ 60 kr. gratifikation av diverse eklestastiska medel.	{ Fri bostad i domkyrkans hus, värme och lyse på domkyrkans be- kostnad.
Vaxjö	c:a 7	1,350	100	170	1,620		
Lund ²⁾	7	1,350	100	—	1,450		
Göteborg	7	1,350	—	380	1,730	{ 150 kr. av biskops- huskassan.	
Karlstad	6 à 7	1,175	—	380	1,555	{ 315 kr. 14 öre (for år 1927) av domkyrkan. ⁴⁾	
Härnösand . . .	7—9	1,100	—	380	1,480	{ 257 kr. 08 öre av stiftets präster. ⁵⁾	{ Fri bostad i domkapitlets hus. Ved- brand och lyse på expeditionskas- sans bekostnad.
Luleå ⁶⁾	7	1,065	150	450	1,665	⁶⁾	{ Fri bostad med fri värme och fri be- lysning i av staten förhyrd lägen- het i biskopshuset.
Visby	4	800	200	—	1,000	{ 400 kr. ersättning for bostad, bränsle och lyse, av stats- medel, 117 kr. ersättning av stiftets präster. ⁷⁾	
Stockholm . . .	3 à 5	800	200	—	1,000	{ 261 kr. från vissa församlingar.	

¹⁾ Vaktmästaren tillika eldare vid domkyrkan.

²⁾ » » vaktmästare hos domkyrkorådet.

³⁾ » » klockare vid domkyrkan.

⁴⁾ Ersättning för eldning, skurning och städning av domkapitlets i Karlstad lokaler utgår till vaktmästaren från expensanslaget med 360 kronor.

⁵⁾ Ersättning för städning av domkapitlets i Härnösand lokaler utgår till vaktmästarens hustru med 400 kronor; vaktmästaren har till åliggande att sköta värmeledningen, såga, hugga och bära upp ved samt ombesörja snöskottning.

⁶⁾ Ersättning för städning av domkapitlets i Luleå lokaler utgår till vaktmästaren från expensanslaget med 600 kronor; städningen ombesörjes dock till största delen genom av vaktmästaren lejd arbetskraft.

⁷⁾ Ersättning för städning och skurning av domkapitlets i Visby lokaler utgår till vaktmästaren från expensanslaget med 300 kronor.

förmåner. Statskontoret, har ansett, att de kontanta ersättningarna till vaktmästarna böra upphöra i samband med löneregleringen. Departementschefen biträder statskontorets förslag, att dels bidraget å 150 kronor från den s. k. biskopshuskassan i Göteborg till konsistorievaktmästarens därstädes avlöning, dels ock att de bidrag, som domkyrkorna i Strängnäs och Karlstad erlägga till respektive konsistorievaktmästares avlöning, vid ny löne-reglerings ikraftträdande upphöra att utgå. Därest vad sålunda föreslagits icke föranleder erinran från riksdagens sida, borde i samband med löne-regleringen meddelas föreskrift om bidragens upphörande. Riksdagen har ej funnit anledning till erinran häremot.

Vad vidare Eders Kungl. Maj:t föreslagit i fråga om *avlöningsvillkor, övergångslön och övergångsbestämmelser* överensstämmer i huvudsak med vad i motsvarande hänseenden beslutats vid under senare år vidtagna löneregleringar. Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag i dessa hänseenden.

Till ordinarie tjänstemän vid domkapitlens expeditioner räknar Eders Kungl. Maj:t med ett förslagsanslag av 179,000 kronor.

Till sekreteraren vid Stockholms stads konsistorium har vidare beräknats ett särskilt förslagsanslag å 6,400 kronor.

Till avlöningar till icke ordinarie befattningshavare m. m. beräknas en anslagspost å 88,200 kronor efter följande grunder:

Grundavlöningar till extra ordinarie tjänstemän, högst . . .	kronor 47,500: —
Avlöningsförhöjningar till extra ordinarie tjänstemän m. m.	
förslagsvis	» 12,000: —
Extra befattningshavare, renskrivning m. m., högst	» 28,700: —
	<hr/>
	Förslagsanslag kronor 88,200: —

Från anslagen till domkapitlens expeditioner äro medel anvisade till *hyror* för domkapitlen i Luleå och Visby. Till förstnämnda domkapitel utgå till hyra för sessions- och expeditionslokal samt för bostad till vaktmästare sammanlagt 4,400 kronor. Domkapitlet i Visby uppbär till hyra för sessions- och expeditionslokal 2,000 kronor, därav 1,000 kronor bestridas från nämnda anslag och 1,000 kronor från åttonde huvudtitelns förslagsanslag till skrivmaterialier och expenser, ved m. m. Till bestridande av ifrågavarande hyreskostnader har ett särskilt anslag föreslagits böra upptagas i staten.

Enligt Eders Kungl. Maj:ts förslag skulle sålunda staten för domkapitlens expeditioner få följande utseende:

Stat för domkapitlens expeditioner.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag	kronor 179,000: —
Arvode till sekreteraren vid Stockholms stads konsistorium,	
förslagsanslag	» 6,400: —

Anm.: Arvodet utgör 5,700 kronor samt kan efter 3 år höjas med 360 kronor, efter 6 år med ytterligare 360 kronor samt efter 9 år med än ytterligare 360 kronor.

Avlöningar till icke ordinarie befattningshavare, förslags-	
anslag	kronor 88,200: —
Hyror	» 6,400: —
	<hr/>
	Summa förslagsanslag kronor 280,000: —

Den av riksdagen beslutade jämkningen i placeringen av vissa stiftssekreterare i förhållande till Eders Kungl. Maj:ts förslag torde ej behöva föranleda någon rubbning av det till ordinarie tjänstemän beräknade förslagsanslaget. Riksdagen har därför vid prövning av det föreliggande statförslaget och de till grund för detsamma liggande beräkningarna ej funnit anledning till erinran i annat hänseende än att, i anslutning till vad riksdagen ovan anfört, anslaget till avlöningar till icke ordinarie befattningshavare bör minskas med 700 kronor till 87,500, vadan alltså statens slutsumma bör upptagas till 279,300 kronor.

Sammanläggas följande å innevarande budgetårs riksstat uppförda anslag: domkapitlens expeditioner, 91,350 kronor, ökade arbetskrafter vid domkapitlens expeditioner, 36,400 kronor, och provisorisk löneroglering m. m. vid de ecklesiastika konsistorierna, 49,000 kronor, erhålles ett belopp av 176,750 kronor. Då den av Eders Kungl. Maj:t föreslagna staten slutar å 280,000 kronor, skulle alltså kostnadsökningen enligt stat i anledning av den nya lönerogleringen utgöra 103,250 kronor. Emellertid har Eders Kungl. Maj:t föreslagit en nedsättning med 10,000 kronor av det under åttonde huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till ålderstillägg. Anledningen härtill är, att, i händelse nyssnämnda löneroglering genomföres, medel från anslaget ej vidare behöva tagas i anspråk för ålderstillägg åt befattningshavarna vid konsistorierna. Med hänsyn härtill skulle den med förevarande löneroglering förbundna kostnadsökningen enligt stat inskränka sig till 93,250 kronor. Den verkliga utgiftsökningen uppgår emellertid, framhåller departementschefen, till ett icke obetydligt lägre belopp än det nyss angivna, enär dels lönerogleringen komme att medföra nedsättning i dyrtidstilläggen och minskad belastning å åttonde huvudtiteln extra förslagsanslag till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen, dels det nya förslagsanslaget till domkapitlens expeditioner komme att tillföras hyror för tjänstebostäder, dels ock statsverket, ehuru under annan titel, komme att uppbära konsistorienotariernas indragna sportler, i den mån desamma prövades fortfarande böra utgå. Med hänsyn härtill anser departementschefen den av lönerogleringen föranledda faktiska merkostnaden kunna approximativt beräknas till 70,000 kronor.

Då riksdagen i övrigt ej funnit något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förslag, får riksdagen, — som i annat sammanhang kommer att anmäla sitt beslut i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förslag om viss ersättning

till prästerskapets änke- och pupillkassa från ett under elfte huvudtiteln uppfört förslagsanslag — under åberopande av vad riksdagen ovan anfört anmäla, att riksdagen, i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förslag och ovanberörda motion (I : 258),

dels beslutat, att avlöningsreglementet för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, jämte därmed samhörande avlöningsbestämmelser skall från och med den 1 juli 1928 äga tillämpning å befattningshavare vid de eklestastiska konsistoriernas expeditioner samt att i samband därmed de sportler, som nu tillkomma konsistorienotarierna i form av expeditionslösen samt arvoden för förvaltning av vissa fonder och kassor och för utdelning av fosterlöner, skola — arvodena dock endast i den mån desamma prövas fortfarande böra utgå — indragas till statsverket;

dels bestämt antalet ordinarie befattningshavare vid domkapitlens expeditioner på följande sätt:

Domkapitel	Stiftssekreterare.			Stifts-	Kansli-	Expedi-
	Lönegrad B 28	Lönegrad B 27	Lönegrad B 24	notarie. B 21	biträde. B 7	tionsvakt. B 5
Uppsala	1	—	—	1	1	1
Linköping	—	1	—	—	—	1
Skara	—	1	—	—	—	1
Strängnäs	—	1	—	—	—	—
Västerås	—	1	—	—	—	1
Växjö	—	1	—	—	1	1
Lund	1	—	—	1	1	1
Göteborg	—	1	—	—	1	1
Karlstad	—	1	—	—	1	1
Härnösand	—	1	—	—	1	1
Luleå	1	—	—	—	1	1
Visby	—	—	1	—	—	—

dels godkänt följande stat för domkapitlens expeditioner, att tillämpas från och med budgetåret 1928—1929:

Stat för domkapitlens expeditioner.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag . . . kronor 179,000:—

Arvode till sekreteraren vid Stockholms stads konsistorium, förslagsanslag » 6,400:—

Anm.: Arvodet utgör 5,700 kronor samt kan efter 3 år höjas med 360 kronor, efter 6 år med ytterligare 360 kronor samt efter 9 år med än ytterligare 360 kronor.

Avlöningar till icke ordinarie befattningshavare, förslagsanslag » 87,500:—

Hyror » 6,400:—

Summa förslagsanslag kronor 279,300:—

dels föreskrivit, att vid tillämpningen i fråga om befattningshavare vid de ecklesiastika konsistoriernas expeditioner av de i 13 § 3 mom. 1 punkten i ovannämnda avlöningsreglemente givna bestämmelserna om tjänstemans förflyttningskyldighet skall med uttrycket »det verk han tillhör eller varunder han lyder» förstås samtliga domkapitel och Stockholms stads konsistorium;

dels föreskrivit, att beträffande konsistorienotarie, som vid den nya avlöningsstatens ikraftträdande tillträder stiftssekreterarbefattning, den rätt till tjänstår och nådår, som må tillkomma stärbhus efter konsistorienotarie, skall upphöra;

dels förordnat, att konsistorienotarie, som kvarstår å nu gällande avlöningsstat, skall erhålla gottgörelse för mistade sportler med årligt belopp, motsvarande årsmedeltalet av sportelinkomsterna vid tjänsten under de fem budgetåren den 1 juli 1923—den 30 juni 1928, ävensom medgiva, att stärbhusdelägare efter konsistorienotarie, som avlidit före den 1 juli 1928, må under den tid de, räknat från och med sagda dag, åtnjuta förmån av tjänst- eller nådår vid konsistorienotarietjänsten, uppbära avlöningen vid tjänsten enligt nu gällande stat jämte provisoriskt avlöningstillägg och eventuellt utgående dyrtidstillägg till den del nämnda avlöningsförmåner icke erfordras till vikaries avlöning;

dels medgivit, att för vaktmästare vid domkapitel, som den 1 juli 1928 erhåller ordinarie expeditionsvaktbefattning vid domkapitel, må, under förutsättning att han tillträtt anställning vid domkapitlet före den 1 juli 1927, av statsmedel utgå bidrag till de befodringsavgifter, han kan hava att erlägga till civilstatens änke- och pupillkassa, i överensstämmelse med de grunder, som varit fastställda för motsvarande bidrag beträffande vissa befattningshavare, tillhörande sjukvårds- och ekonomipersonalen vid statens hospital och asyler;

dels medgivit, att statens ovannämnda bidrag till expeditionsvakternas vid domkapitlen befodringsavgifter må bestridas av den i staten för domkapitlens expeditioner upptagna anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän;

dels medgivit, att kvinnligt biträde vid domkapitel, som den 1 juli 1928 erhåller ordinarie kanslibiträdesbefattning vid domkapitel, må under enahanda förutsättning som föreskrivits i fråga om expeditionsvakt erhålla motsvarande nedsättning i de avgifter, hon har att till civila pensionsfonden erlägga för pensionering av efterlevande barn;

dels beslutat, att, där ordinarie tjänsteman vid domkapitel, å vilken ovannämnda avlöningsreglemente kommer att från och med den 1 juli 1928 äga tillämpning, enligt hittills gällande bestämmelser ägt uppbära någon del av avlöningen — såväl i stat upptagen avlöning som provisoriskt avlöningstillägg — i förskott, skall vid ingången av juli månad 1928 till honom på statsverkets bekostnad utbetalas ett belopp, motsvarande vad tjänstemannen

skulle hava i den befattning, han vid utgången av juni månad 1928 innehade, i förskott uppburit för juli månad 1928, om de dittillsvarande avlöningsbestämmelserna då fortfarande varit gällande (övergångslön);

dels medgivit, att kostnaderna för ifrågavarande övergångsanordning må bestridas av den i staten för domkapitlens expeditioner upptagna anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän;

dels förklarat, att övriga av riksdagen med avseende å den definitiva löne-regleringen för befattningshavare vid statsdepartement m. fl. verk lämnade medgivanden må i tillämpliga delar gälla även beträffande befattningshavare vid domkapitlens expeditioner;

dels under åttonde huvudtiteln — med uteslutande av det ordinarie anslaget till domkapitlens expeditioner — under samma rubrik uppfört ett ordinarie förslagsanslag av 279,300 kronor;

dels ock nedsatt det under åttonde huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till ålderstillägg, nu 135,000 kronor, med 10,000 kronor till 125,000 kronor.

Stockholm den 14 april 1928.

Med undersåtlig vörndnad.
